PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL PROEN Nº 89/2021

Resultado de Recurso para Reavaliação da Autodeclaração Étnico-Racial – 1ª

Lista de Espera

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por intermédio da Pró-Reitoria de

Ensino, considerando a Resolução nº 1.899/2019 – CONSEPE/UFMA; o Edital nº

30/2021 PROEN/UFMA (retificado pelo Edital 68/2021 PROEN/UFMA), que

regulamenta o ingresso nos cursos de graduação presencial da UFMA no primeiro

semestre letivo de 2021; e o Edital PROEN nº 85/2021, que convoca para entrevista

presencial os candidatos que interpuseram recursos contra a decisão da Comissão

de Heteroidentificação Racial na 1ª Lista de Espera do SISU 2021.1, torna público o

resultado da Reavaliação da Autodeclaração Étnico-Racial realizada pelas

Comissões Recursais de Heteroidentificação Racial, no dia 23/06/2021.

1. Fazem parte deste edital:

ANEXO I – LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS NA ENTREVISTA
PRESENCIAL – AVALIAÇÃO RECURSAL – CIDADE UNIVERSITÁRIA;

ANEXO II – LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS NA ENTREVISTA
PRESENCIAL – AVALIAÇÃO RECURSAL – CAMPUS PINHEIRO.

São Luís - MA, 28 de junho de 2021.

ISABEL IBARRA CABRERA
Pró-Reitora de Ensino

                                                                                                                   PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ANEXO ÚNICO - LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS NA ENTREVISTA PRESENCIAL – AVALIAÇÃO RECURSAL –

CIDADE UNIVERSITÁRIA

ORDEM INTERESSADO(A) RESULTADO

1 CLELTON DOS SANTOS SILVA INDEFERIDO

2 NILRA RAFAELLA AZEVEDO RODRIGUES INDEFERIDA

3 CAMILLA FERNANDA SILVA MORAES NÃO COMPARECEU

4 PAULO VICTOR PINHO COSTA NÃO COMPARECEU

5 MARIA DE JESUS SANTOS E SANTOS DEFERIDA

6 GUILHERME DINIZ GONÇALVES DEFERIDO

7 LUCAS DA SILVA FERREIRA DEFERIDO

8 MIRIHELLEN VITÓRIA DE SOUZA OLIVEIRA INDEFERIDA

9 KATHIANE FERREIRA LIMA SILVA NÃO COMPARECEU

10 YANNE GABRIELLY AMORIM SANTANA NÃO COMPARECEU

11 GRASIELY DA ROCHA LOBATO DEFERIDA

12 ALESSANDRA DA SILVA SANTOS NÃO COMPARECEU

13 JACONIAS SILVA DA CONCEIÇÃO NÃO COMPARECEU

14 ROMULO MACHADO RABELO JÚNIOR NÃO COMPARECEU

15 SARA YASMIN PEREIRA DE ARAÚJO DEFERIDA

16 RIDSON KENNEDY ARAÚJO FERREIRA DEFERIDO

17 MYLANNA INGRID RODRIGUES LIMA INDEFERIDA

18 MONISE DILLAN GARCIA SANTOS INDEFERIDA

19 SARAH DE JESUS SANTOS INDEFERIDA

20 RAFAELA CRUZ CIPRIANO INDEFERIDA

21 DANIELLE MARIA CARVALHO DA SILVA NÃO COMPARECEU

                                                                                                                   PRÓ-REITORIA DE ENSINO

22 MARYANNA GALVÃO SILVA SOUSA NÃO COMPARECEU

23 RUAN VITOR CRUZ BATISTA NÃO COMPARECEU

24 FERNANDA DE SÁ LOPES INDEFERIDA

25 KEMILLY MESQUITA ARAÚJO INDEFERIDA

26 JULIANNA DOS SANTOS SOUSA NÃO COMPARECEU

27 FRANCISCO EDMUNDO OLIVEIRA CHAVES NÃO COMPARECEU

28 ELISE SILVA NOGUEIRA DEFERIDA

29 HELLANY FERREIRA MEDEIROS DEFERIDA

30 HELOISA SILVA LOURA INDEFERIDA

31 TAYLANA CARVALHO SOUSA DEFERIDA

32 GRAZIELE SILVA DA CONCEIÇÃO NÃO COMPARECEU

33 VITOR RODRIGUES BARROS INDEFERIDO

                                                                                                                   PRÓ-REITORIA DE ENSINO

ANEXO II - LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS/INDEFERIDOS NA ENTREVISTA PRESENCIAL – AVALIAÇÃO RECURSAL – CAMPUS

PINHEIRO

ORDEM INTERESSADO(A) RESULTADO

1 FERNANDA BRAGA DE SOUZA DEFERIDA

2 MARCIA FERNANDA CAMARA LOPES DEFERIDA

3 WALEX RANDLY ALVES LIMA INDEFERIDO